

Förderverein der Grundschule Martfeld e.V., Diers Kamp 3, 27327 Martfeld

An alle Mitglieder und auch Nichtmitglieder des Fördervereins der Grundschule Martfeld e.V.

Martfeld, 14.02.2020

Spendenprogramm Amazon Smile

Hallo zusammen,

der Förderverein der Grundschule Martfeld e. V. wurde ins Spendenprogramm vom Onlinehändler Amazon aufgenommen. Hierbei handelt es sich um eine indirekte Spende Eurerseits. Indirekt bedeutet, Ihr kauft beim Händler ein und der Händler spendet an den Förderverein der Grundschule Martfeld e. V..

Konkret heißt das, wenn Ihr bei Amazon für EUR 10,00 bestellt, bekommt der Förderverein der Grundschule Martfeld e. V. von Amazon eine Spende über 5 Cent. Ihr habt dadurch keinen Nachteil – Service, Angebotspreise alles gleich wie immer. Ihr müsst nur eine Sache machen. Ihr müsst die Internetseite über das Spendenprogramm smile.amazon.de aufrufen. Am einfachsten geht es über den Link: https://smile.amazon.de/ch/46-272-01663

Beim erstmaligen Aufruf gibt es noch einen Hinweis zur Bestätigung zum Spendenprogramm – danach nicht mehr.

Wir bekommen dann von smile. Amazon einmal im Quartal eine anonyme Abrechnung. Da steht lediglich ein Gesamtumsatz und die Spendensumme drauf. Der Verein erhält natürlich keine Kenntnis darüber, wer oder was eingekauft wurde.

Es gibt selbstverständlich den lokalen Einzelhandel. Bitte den ebenfalls unterstützen, da der Förderverein der Grundschule Martfeld e. V. auch von dem ein oder anderen Gewerbetreibenden gefördert wird. Wer aber eh bei Amazon was bestellen will, den bittet Euer Verein um diese indirekte Spende.

Vielen Dank und viele Grüße

Förderverein der Grundschule Martfeld e.V.

Nicole Meike Danni Regine Svenja